
   
   

      

         

                         
                         

                     
                           

                         
                    
               

           
                 

                   
                 
               

            

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

            
            

            
     

               

ZARZĄDZENIE NR PM-2810/2020 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2020 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713); 
art. 4 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 16, ust. 2, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920); art. 3 ust. 1 pkt. 3, art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 23 z późn. zm.); 
art. 15qc ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały 
nr XI/193/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok 
(z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. 
w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie miasta 
oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Biura Rady Miasta; Edukacji; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Centrum Pieczy 
Zastępczej i Wspierania Rodziny; Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom”; Żłobków Miejskich oraz 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I i III zastępcy prezydenta. 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 1 



         

         

 

  
 

  
 
 

  

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta 

Adam Neumann 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 2 



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    
  

 
 

 
 

        

           

   
              

    
   

                   
    

   

         

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-2810/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 24 września 2020 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 15.000,00 15.000,00 0,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 15.000,00 15.000,00 0,00 

C.2. 
Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych 
z organami administracji rządowej 

15.000,00 15.000,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

15.000,00 15.000,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15.000,00 15.000,00 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 15.000,00 15.000,00 0,00 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 3 



               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

  
  

  
  

    
      

  
   

  
  

 
   

   
 

 
  

  

 
   

 
   

 
 

  
  

  
   

     
   

  
  

 
  

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  

 
  

  
 

 
 

                 

                    

                 

                  

                 

                 

                  

                

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-2810/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 24 września 2020 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 -3.496,00 -3.496,00 0,00 -3.496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.496,00 3.496,00 0,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 -16.000,00 -3.000,00 -140.000,00 137.000,00 0,00 -13.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -220.790,00 -218.025,00 -218.025,00 -218.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.765,00 -2.765,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 2.765,00 -215.600,00 -58.703,00 0,00 -58.703,00 -156.897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218.365,00 218.365,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 154.404,00 154.404,00 161.612,00 140.804,00 20.808,00 0,00 -7.208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15.000,00 15.000,00 15.000,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 63.621,00 63.621,00 63.621,00 63.621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 15.000,00 -220.096,00 -42.991,00 -138.600,00 95.609,00 -156.897,00 -20.208,00 0,00 0,00 0,00 235.096,00 235.096,00 0,00 0,00 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 4 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

 
 

  
  

  
   

     
   

 
   

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                   

                        

                    

 
  

                   

                     

                   

                    

                   

                  

                  

                  

                  

                   

                   

                  

                    

                   

                    

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-2810/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 24 września 2020 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 -3.496,00 -3.496,00 0,00 -3.496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.496,00 3.496,00 0,00 0,00 

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3.496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.496,00 3.496,00 0,00 0,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -3.496,00 -3.496,00 -3.496,00 0,00 -3.496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 -16.000,00 -16.000,00 0,00 -16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 -16.000,00 -16.000,00 0,00 -16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -220.790,00 -218.025,00 -218.025,00 -218.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.765,00 -2.765,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -220.790,00 -218.025,00 -218.025,00 -218.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.765,00 -2.765,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 2.765,00 -215.600,00 -58.703,00 0,00 -58.703,00 -156.897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218.365,00 218.365,00 0,00 0,00 

85111 Szpitale ogólne 215.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.600,00 215.600,00 0,00 0,00 

85153 Zwalczanie narkomanii -7.330,00 -7.330,00 0,00 0,00 0,00 -7.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -208.270,00 -208.270,00 -58.703,00 0,00 -58.703,00 -149.567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 2.765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.765,00 2.765,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 154.404,00 154.404,00 161.612,00 140.804,00 20.808,00 0,00 -7.208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 161.612,00 161.612,00 161.612,00 140.804,00 20.808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność -7.208,00 -7.208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 5 



    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

 
 

  
  

  
   

     
   

 
   

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                  

                    

               

 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

855 Rodzina 63.621,00 63.621,00 63.621,00 63.621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 63.621,00 63.621,00 63.621,00 63.621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -235.096,00 -70.991,00 -13.600,00 -57.391,00 -156.897,00 -7.208,00 0,00 0,00 0,00 235.096,00 235.096,00 0,00 0,00 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 6 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                             

                     

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
   

  
  

  
  

    
      

  
  

 
   

 
   

   
 

 
  

  

  
  

  
   

 
  

  
 

    
     

     

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

  
    

 

 
 

    
 

 

                    

   

    
   
   

   
 

              

               

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-2810/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 24 września 2020 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 7 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                    

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

  
 
  

  
     

    

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

 
   

 
   

 
 

  
 

 
  

  
   

 

 
  

  
 

 

 
  

    
 

              

   
    

 
              

               

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-2810/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 24 września 2020 r. 

PP 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 

udziałem 
środków, 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 13.000,00 -140.000,00 153.000,00 0,00 -13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

0,00 0,00 13.000,00 -140.000,00 153.000,00 0,00 -13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 13.000,00 -140.000,00 153.000,00 0,00 -13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 8 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                         

                    

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

  
  

 
   

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

 
   

  
  

 
 

  
 

 
  

 
     

 

 
 

    
 

 

                    

   
      

     
    

              

               

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-2810/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 24 września 2020 r. 

Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15.000,00 15.000,00 15.000,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85412 
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 15.000,00 15.000,00 15.000,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 9 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 
 

          

    
     

      

            

        

        

        

        

        

     

 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM-2810/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 24 września 2020 r. 

Dz. 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

851 Ochrona zdrowia 

85111 Szpitale ogólne 

85153 Zwalczanie narkomanii 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

85195 Pozostała działalność 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dotacje udzielane z budżetu miasta 
Rozdz. Wyszczególnienie Plan 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

61.468,00 61.468,00 0,00 0,00 

61.468,00 61.468,00 0,00 0,00 

215.600,00 215.600,00 0,00 0,00 

-7.330,00 -7.330,00 0,00 0,00 

-149.567,00 -149.567,00 0,00 0,00 

2.765,00 2.765,00 0,00 0,00 

61.468,00 61.468,00 0,00 0,00 Ogółem 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 10 



 

           

  

             
             

      

         

            

           

               
         

               
          

 

     

             
             

            
            

            
    

            
           

         

           

              
            
           

       

              
           

 

                
              

            
  

               
              

    

                
     

                
               

          
   

 

Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Zwiększenia w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 15.000,00 zł, dokonuje 
się na podstawie porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej na realizację zadania pn. „Wspieranie 
inicjatyw edukacyjnych w szkolnym środowisku wielokulturowym”. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3, Ad. 4, Ad. 5 i Ad. 6. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750, rozdział 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 3.496,00 zł, 
na zakup sprzętu i wyposażenia dla Rady Dzielnicy Zatorze. 

2. Zmiana w dziale 754, rozdział 75411 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 16.000,00 zł, 
na wykonanie projektu modernizacji wnętrza budynku Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej. 

3. Zmiana w dziale 851: 

1) rozdział 85111 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 215.600,00 zł, na dofinansowanie 
dla Szpitala nr 4 zakupu kontenerów służących jako izolatki i miejsca do przeprowadzania 
pacjentów z podejrzeniem zarażenia wirusem COVID-19 oraz do wykorzystania ich w mobilnym 
punkcie wymazowym drive-thru. Środki na ten cel zostały przeniesione z programu „Profilaktyka 
i rozwiązywanie problemów alkoholowych”, w związku z rezygnacją z realizacji części zadań, 
ze względu na pandemię; 

2) rozdział 85195 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.765,00 zł, wynika 
z przeniesienia środków z rezerwy celowej na modernizację budynku użytkowanego przez 
Społeczny Komitet Pomocy Osobom Niepełnosprawnym przy ul. Słowackiego 58B. 

4. Zmiana w dziale 852, rozdział 85202 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 140.804,00 zł, wynika z przeniesienia 
środków z rezerwy celowej na podwyżki wynagrodzeń i zwiększenie zatrudnienia w Domu 
Pomocy Społecznej „Nasz Dom” (154.404,00 zł) oraz zmniejszenie środków planowanych na 
realizację umów zleceń o kwotę 13.600,00 zł, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 20.808,00 zł, na uzupełnienie 
środków na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Domu Pomocy Społecznej „Nasz 
Dom”. 

5. Zmiana w dziale 854, rozdział 85407 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 15.000,00 zł, na organizację Dnia Edukacji Narodowej wraz z uroczystym 
otwarciem budynku Młodzieżowego Domu Kultury w Bojkowie oraz koncertem z okazji 30-lecia 
zespołu SALAKE. 

6. Zwiększenie w dziale 855, rozdziale 85505, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 63.621,00 zł, wynika z przeniesienia środków z rezerwy celowej na podwyżki wynagrodzeń 
pracowników w Żłobkach Miejskich. 

Ad. 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zmiana w dziale 801, rozdział 80153 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 10.000,00 zł, na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla pracowników, w ramach kosztów obsługi, 
realizujących zadanie pn. „Wsparcie dostępu do książek, podręczników, materiałów edukacyjnych 
i ćwiczeniowych”. 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 11 



                
      

               
              

           
    

               
  

              
                
           

        

             

       

     

                 
           

           
 

                
          

      

              
          
          

              
          

 

 

           
            

  

 

Ad. 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zmiana w dziale 754, rozdział 75411 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 153.000,00 zł, na remont i przeglądy samochodów i sprzętu, delegacje, 
badania okresowe funkcjonariuszy oraz remont placu wewnętrznego i ogrodzenia Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad. 6. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zwiększenie w dziale 854, rozdziale 85412, w grupach „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 5.000,00 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 10.000,00 zł 
na realizację zadania pn. „Wspieranie inicjatyw edukacyjnych w szkolnym środowisku 
wielokulturowym”, na podstawie porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej. 

Ad. 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmiany w dziale 851: 

1) rozdział 85111 – zwiększenie dotacji celowych o kwotę 215.600,00 zł, dla Szpitala Nr 4 na zakup 
kontenerów służących jako izolatki i miejsca do przeprowadzania pacjentów z podejrzeniem 
zarażenia wirusem COVID-19 oraz do wykorzystania ich w mobilnym punkcie wymazowym drive-
thru; 

2) rozdział 85153 – zmniejszenie dotacji celowych o kwotę 7.330,00 zł, wynika z rezygnacji z realizacji 
części zadań zlecanych organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii, ze względu na pandemię; 

3) rozdział 85154 – zmniejszenie dotacji celowych o kwotę 149.567,00 zł, wynika z rezygnacji 
z realizacji części zadań zlecanych organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych, ze względu na pandemię; 

4) rozdział 85195 – zwiększenie dotacji celowych o kwotę 2.765,00 zł, na modernizację budynku 
użytkowanego przez Społeczny Komitet Pomocy Osobom Niepełnosprawnym przy ul. Słowackiego 
58B. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.457.500.888,68 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.292.267.795,52 zł, dochody majątkowe 165.233.093,16 zł), plan wydatków 
1.708.471.496,76 zł. 

Id: 189EDC2B-FD7B-45AD-992F-44FA1187B3B5. Podpisany Strona 12 




